ANO XV ● EDIÇÃO Nº 1.391 ● TERÇA-FEIRA ● 07 DE JULHO DE 2020

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br            1 / 1

PODER EXECUTIVO

GABINETE DA PREFEITA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20200630DL00003
DISPENSA N° 3006-003/2020
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE ITENS PARA A MONTAGEM DE KIT
PARA BEBÊ

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA N° 3006-003/2020

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso
II, da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações
posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos
autos, para a contratação do Z.M. DE OLIVEIRA SILVA ME, inscrita no
CNPJ Nº 26.183.637/0001-54, estabelecida Rua Dona Francisca R. dos
Santos n° 08, Nova Betânia, Mossoró /RN, no valor de R$ 6.640,00
(Seis Mil Seiscentos e Quarenta Reais), referente à Aquisição de itens
para a Montagem de Kit para Bebê, a fim de atender mães do Município
de Luís Gomes, conforme especificações e quantitativos constantes da
Requisição de Licitação anexa aos autos.
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações.
LUÍS GOMES – RN, 01 de julho de 2020.

MARIANA MAFALDO DE PAIVA FERNANDES
Prefeita Municipal

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 006/2020

O Município de LUIS GOMES - RN, por intermédio do Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, torna público que fará licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 006/2020, tipo menor preço,
que tem como objeto Escolha de empresa especializada em
Construção Civil, para Construção de Pavimento com aplicação de
concreto Betuminoso usinado a quente (CBUQ) nas Ruas Francisco
Fontes, José Torquato Figueiredo, Cel. Antônio F. Sobrinho, Padre
Miguel Nunes, Cel. Antônio Germano, Ozório Pinheiro, travessa entre
as ruas Padre Miguel Nunes, Conforme Especificações e Quantitativos
constantes do Projeto Básico, ficando previamente marcada para às
15horas00minutos do dia 27 de julho de 2020.

 O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal Nº.
8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe
foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na
Sala da Comissão de Licitação, na Rua Prefeito Francisco Fontes, 134,
Luís Gomes/RN, a partir da publicação deste Aviso, no horário de
expediente, das 07h00min às 13h00min, o qual poderá ser solicitado
através do e-mail: cpl.lgomes@gmail.com.
Luís Gomes - RN, 07 de julho de 2020.

Nildemarcio Bezerra
Presidente Comissão Permanente de Licitação

PODER LEGISLATIVO

GABINETE DO PRESIDENTE

CONVOCAÇÃO DA MESA DIRETORA

O Presidente da Câmara Municipal de Luís Gomes, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais. CONVOCA os
senhores vereadores membros da mesa Diretora, para uma reunião no
dia 09 de julho de 2020, as 16 horas, na sede da câmara municipal de
Luís Gomes, para tratar assuntos de interesse da Casa.

Gean Carlos da Silva Batista Morais – presidente
Carlos Augusto de Paiva- vice-presidente
Maria Gerusa da Silva -1ª Secretaria
Francisco Iranildo Filho -2º Secretario

Câmara Municipal de Luís Gomes/RN,07 de julho de 2020.

Gean Carlos da Silva Batista Morais

Presidente do Legislativo

Maria Gerliane de Oliveira
Secretaria Administrativa

PUBLICAÇÕES A PEDIDO

Sem matéria para esta edição.

EXPEDIENTE

Responsável: Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN
Endereço: Rua Cel. Antônio Fernandes Sobrinho, Nº 300

Centro- Luís Gomes/RN – CEP 59.940-000

Prefeita Municipal: Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes
Secretário de Administração: Feliciano Neto de Oliveira

Endereço Eletrônico: www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br

E-mail: doluisgomes@gmail.com